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YLEISTÄ 
 
 
Museon keskeisenä tavoitteena on ollut kokoelmatyö. Siinä onnistuttiin hyvin: digitointi 
vakiintui osaksi kokoelmatyötä, ja kokoelmien käsittelyä jatkettiin suunnitelmallisesti. 
Opetus- ja kulttuuriministeriön avustus oli tärkeää työn onnistumiselle. Valtakunnallisilla 
digitointihankkeilla parannetaan sähköisten aineistojen saatavuutta ja 
pitkäaikaissäilytystä. Se avaa uusia mahdollisuuksia kokoelmien tunnetuksi tekemiselle 
ja hyödyntämiselle. Hyöty siitä koituu myös maille, joista kokoelmat ovat peräisin. 
 
Museopedagogista toimintaa kehitettiin mm. koululaisille tarkoitettujen työpajojen avulla. 
Opastuksissa otettiin huomioon erilaiset kävijäryhmät, myös draamaopastus toteutui. 
 
Suosittu Tukutuku-näyttely toteutettiin yhteistyössä Lähetysseuran senioreiden kanssa.  
Museon markkinointi ei toteutunut suunnitellusti. Museon näkyvyys ympäristössä, jossa 
museoita ja kulttuuritarjontaa on paljon, vaatii tarkempaa analyysia ja kohderyhmien 
valintaa.  
 
Työryhmä pohti kirjaston asemaa ja tulevaisuutta. Johtokunta hyväksyi kokouksessaan 
18.5.2010 Suomen Lähetysseuran kirjaston kehittämissuunnitelman vv. 2010-2013. Sen 
mukaisesti kirjasto siirtyy vuonna 2011 museoyksiköstä kasvatus- ja koulutusyksikköön. 
 
 

Museo ja yleisö 
 
Kumbukumbu otti osaa museoviikon tapahtumiin 17.-23.5.2010. Teatteri Kumben 
kanssa yhteistyössä valmistettu perusnäyttelyyn pohjaava draamaopastus ”Ambolaisia 
askareita ja mandariinien mietteitä” esitettiin 5 kertaa viikon aikana. Museoiden yönä 
22.5. museo oli auki klo 21.00 saakka. Museon aukiolopäiviä oli vuodessa yhteensä 
290. Kävijöitä museossa oli yhteensä 4738. 
 
Ryhmäopastuksia oli kaikkiaan 216, ja niihin osallistujia 3528. Museon henkilökunnan 
lisäksi opastuksia hoitivat freelance-oppaat. Oppaille tarjottiin mahdollisuus esiintymis- 
ja äänenhuollonkoulutukseen teatteriohjaaja Antti Sevannon johdolla. 
 
Museossa vierailivat vuoden aikana myös Japanin ev. lut. kirkon johtaja Sumiyke 
Watanabe,  Etelä-Afrikan suurlähettiläs Lyttelton Mncedisi Sobizana Mngqikana, 
Namibian Pohjoismaiden suurlähettiläs Theresia Samaria, Namibian urvallisuusministeri 
Nangolo Mbumba sekä Namibian opetusministeri Abraham Iyambo. 
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NÄYTTELYTOIMINTA 

Perusnäyttely 

 
 
Vuonna 2009 uusitun perusnäyttelyn valaistusta uusittiin ja parannettiin. 
Valaistusuunnittelijana toimi Saija Raskulla. 
 
 

Vaihtuvat näyttelyt 
 
Vuoden päänäyttely  ”TUKUTUKU, vauhtia savannilla” avattiin 16.4.2010. 

 
 
 
 
TUKUTUKU on kuanyaman 
kieltä ja tarkoittaa autoa. 
Lähetyksen autot ja automiehet 
saapuivat Ambomaalle 1920. 
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Näyttelyidean esittivät Lähetysseuran työn seniorit, jotka halusivat museon näyttelyihin 
”miehistä näkökulmaa”. Lähetysseuran senioreiden ja vapaaehtoisten työpanos oli 
korvaamaton. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arkkitehti Seppo Laitakarin  
ansiosta näyttelyyn saatiin esille Lähetyksen auto, Land Rover. 
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Eemunkki da Berin eli berliininmunkki ndongaksi ja muuta lähetystyöntekijöiden 
kirjallista tuotantoa maailman eri kielillä –näyttely oli edellisvuoden päänäyttely, joka 
avattiin 28.5.2009 ja oli esillä 14.3.2010 saakka. 
 
 
 
 
 

 
 
 Toisin silmin – piirroksia Ambomaalta, 
 Leena Hukan kuvitusta  
 ndongankieliseen aapiseen   
 20.1.-14.3.2010 Galleriatilassa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Kirjastossa juhlavuonna 2009 avattu näyttely ”Viisaus on aarteista kallein” oli esillä 
30.1.2010 saakka. 
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Kiertonäyttelyt 
 
Museon tuottamat ja koordinoimat kiertävät lähetysnäyttelyt, yläaste- ja lukioikäisille 
suunnattu Yhdessä maailmassa -opetuspeli ja alakoululaisille suunnattu Ilo sulle ja 
mulle -näyttely kiersivät 54 seurakunnassa eri puolilla Suomea. Seurakunnat tarjosivat 
alueensa kouluille mahdollisuuden ohjattuun tutustumiseen näyttelyihin.  
 
Yhdessä maailmassa -opetuspeli sai julkisuutta myös Taiwanissa. Toimittaja Bishop 
haastatteli pelin tekijöitä Penni Rainiota ja Merja-Leena Määttälää Taiwanin 
TV:lle. 
 
Yhdessä maailmassa -opetuspelin yhteydessä jaettiin museon 
tuottamaa Khanin kehä -videopeliä. Näyttelyissä vieraili 
yhteensä 21 000 koululaista. 
 
 
Työryhmä pohti kiertävien lähetysnäyttelyiden tulevaisuutta ja 
jätti raporttinsa maaliskuussa 2010. Selvityksessä kiinnitettiin 
huomiota toiminnan ja resurssien ristiriitaan. Näyttelyt ovat 
toimiva konsepti ja niillä on kysyntää, mutta uusien näyttelyiden tekemiseen tai 
nykyisten uudistamiseen resursseja ei ole. Kiertävien  
lähetysnäyttelyiden jatkuminen edellyttää toiminnan uudelleen organisoimista.  
Nykyiset lähetysnäyttelyt ovat museon vastuulla enintään vuoden 2013 loppuun.  
 
 

Mininäyttelyt 
 
Mininäyttelyt ovat pakkauslaatikoissa postitse kulkevia kompakteja materiaalipaketteja. 
Suurin osa esittelee eri maita tai alueita, joissa Suomen Lähetysseuralla on toimintaa: 
Hongkong, Manner-Kiina, Nepal, Taiwan, Botswana, Etiopia, Senegal, Venäjä, 
Kolumbia, Venezuela, Israel, Palestiina, Papua-Uusi-Guinea. Muutama on rakennettu 
teeman ympärille: Juutalaiset juhlat, MAF- lähetyslentäjät, Soittimet. Nämä näyttelyt on 
koostettu tai päivitetty 2000-luvun alussa. Vuokrattavana oli myös joitakin vanhempia 
matkalaukuissa kulkevia näyttelyitä: Namibia, Pakistan, Tansania ja Thaimaa. Näyttelyt 
sisältävät tietokansion, kuvamateriaalia, karttoja, esineistöä, tekstiilejä, ja niitä voi 
käyttää monella tavalla sekä lasten että aikuisten kanssa. Koska mininäyttelyt 
kaipasivat päivitystä ja kunnostusta, uusien varausten vastaanotto lopetettiin huhtikuun 
lopulla. 
 
Vuoden aikana 31 mininäyttelyä vuokrattiin 40 kertaa. Edellisvuoden tapaan suurin 
käyttäjäryhmä olivat seurakunnat, yhteensä 24 vuokrausta. Lähetysseuran työntekijät, 
kasvatus- ja koulutusyksikkö, hiippakuntien työntekijät ja lähetysjuhlajärjestäjät, 
lainasivat näyttelyitä 10 kertaa.  
 
Mininäyttelyt siirtyivät Suomen Lähetysseuran kasvatus- ja koulutusyksikön hoitoon 
vuoden lopulla.  

 



8 
 

   
 
 

Museo-opetus 
 
Museo-opetuksen painopiste vuonna 2010 oli kulttuurien ja uskontojen kohtaamisessa 
sekä lähetys- ja kehitysyhteistyössä. Reilu kolmannes opastuksen varanneista ryhmistä 
oli kouluista. Vuoden aikana museossa opastettiin 91 koululaisryhmää. Opastuksiin 
osallistui 1703 koululaista. 
 
 

Museon näyttelytilojen koosta 
johtuen suuret ryhmät jaettiin 
kahteen, jolloin puolet ryhmästä 
oli opastetulla museokierroksella 
ja toinen puoli otti osaa 
rinnakkaisohjelmaan. Kevään 
aikana rinnakkaisohjelmana oli 
nykyajan lähetystyöhön 
tutustuminen kotimaassa olevan 
lähetystyöntekijän johdolla. 
Syksyllä koululaisille tarjottiin 
mahdollisuus osallistua Kiina-
työpajaan. Työpajan tavoitteena 
on syventää oppilaille 
perusnäyttelyn Kiina-osion 
teemoja.  
 

 
 
Työpajassa tutustutaan 
perinteiseen kiinalaiseen 
kulttuuriin mm. pelien, 
kalligrafian, ajanlaskun, 
uskontojen ja hallintokulttuurin 
kautta. Työpajatyöskentelyyn 
osallistui 526 lasta 26 
ryhmässä.  
 
 Alakoulun 1-2 luokkalaisille 
järjestettiin 6 
musiikkiopastusta, jossa 
tutustuttiin soittimien ja 
musiikin kautta 
perusnäyttelyyn. Opastuksen 
lisäksi oppilaat osallistuivat 
myös musiikkipajaan, jossa 
tutustuttiin rytmisoittimiin eri 
puolilta maailmaa ja kokeiltiin  
niillä soittamista. 
 
Koululaiskävijöitä oli yhteensä 1762. 
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KOKOELMAT 
 
Kokoelmapoliittinen ohjelma julkaistiin Kumbukumbun kotisivuilla lokakuussa 2010. 
 

Esinekokoelma 
 
Vuoden 2010 aikana esinekokoelmien luettelointia, kuvaamista ja numerointia työstettiin 
eteenpäin. Koivaurioista kärsineet, pakastuksessa 
olleet tekstiilit puhdistettiin. Esineitä ja tekstiilejä 
luetteloitiin WebMuskettiin 375.  
 
Esineiden taustoihin liittyvää tiedonkeräystä jatkettiin. 
Museonhoitaja Ilona Immosta haastateltiin. Suomen 
Lähetysseuran senioreiden kotisivuilla sekä 
senioripäivillä esiteltiin esinekuvia. Tästä oli hyötyä 
esineiden tunnistuksessa. Yhteyksiä luotiin myös 
muutamiin keräilijöihin ja tutkijoihin ja pyrittiin tätä 
kautta saamaan lisää tietoa esineistä. 
 
Museolle saatiin uusia lahjoituseriä 16 ja ostoja tehtiin 
3. Kokoelmat karttuivat mm. namibialaisilla 
kalebasseilla, amuleteilla, piipuilla, nuuskarasioilla, 
puukoilla, puupikareilla ja työvälineillä.  
 
Geologian museo palautti museolle lainassa olleen 
meteoriitin.  
 
Arvotekstiilipalvelu Tupulatäkki Oy konservoi 
ostopalveluna kolme kehystettyä kiinalaista silkkityötä 
ja kaksi kehystettyä kiinalaista kalligrafiaa, joissa oli ei-
aktiivisia homevaurioita. Samassa yhteydessä silkkitöiden kehykset kunnosti Kultaus – 
ja kehysliike Virtanen Ky.  
 
Metropolia Ammattikorkeakoululle toimitettiin 24 tekstiiliä konservoitavaksi oppilastyönä 
tekstiilikonservointilinjan  Monimateriaaliset etnografiset tekstiilit  -kurssille. Yhteistyö 
jatkuu vuonna 2011. 
 
Kokoelmien säilyttämiskysymyksiä pohdittiin laajasti. Museon henkilökunta kävi 
tutustumassa mm. Helsingin kaupunginmuseon kokoelmatiloihin. Museolle hankittiin 
asianmukaisia säilytys- ja pakkausmateriaaleja sekä ötökkäansoja koi- ja 
kuoriaisvaurioiden ehkäisemiseksi. 
 
Loppuvuodesta Vuorimiehenkadun kiinteistön neljännessä kerroksessa sijaitsevat 
esinekokoelmat käytiin läpi, pakattiin ja muutettiin väliaikaiseen varastotilaan, samoin 
osa kolmannen kerroksen kokoelmista. Kuljetukset hoiti Muuttoliike Niemi. Uuden 
kokoelmatilan tarpeita kartoitettiin.  
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Kuvakokoelma 
 
Kuvia luetteloitiin ja järjestettiin yhteensä 964 kappaletta.  Mm. Hannu Haahden Kiinan 
tarkastusmatkan kuvia skannattiin ja luetteloitiin Webmuskettiin 168 kappaletta. Kaikki 
jo aiemmin luetteloidut kuvat (n.1090 kpl) käytiin läpi ja niistä erotettiin duplikaatit omiin 
laatikoihinsa ja tarkistettiin Webmuskettiin tallennettuja tietoja. Vanhoja näyttelykuvia 
skannattiin ja luetteloitiin Webmuskettiin 68 kappaletta.  

  Kuva: Hannu Haahti 1914 
 
Museoviraston kuva-arkistoon on deponoitu Suomen Lähetysseuran museon kuva-
aineistoja. Museovirastossa olevat negatiivit kartoitettiin ja museossa olevia vedoksia 
verrattiin negatiiveihin (Ambomaan kuvat 208 kuvayksikköä). Tästä aineistosta tehtiin 
tiedosto, josta selviää, mitkä negatiivit puuttuvat Museovirastosta ja mistä negatiiveistä 
Kumbukumbulla ei ole vedoksia. Tämä yhteistyö Museoviraston ja Kumbukumbun 
kesken on tärkeää, jotta vältyttäisiin päällekkäiseltä luettelointityöltä. 
 
Senioripäivillä esiteltiin vanhoja valokuvia ja pyydettiin senioreiden apua kuvissa 
esiintyvien paikkojen ja henkilöiden tunnistamisessa. 
 
Kuva-arkistosta toimitettiin yhteensä 45 kuvaa 10 asiakkaalle.  
Mm.yhteistyö Onandjokwen sairaalan kanssa alkoi syksyllä; sairaala täyttää 100 vuotta 
vuonna 2011.  FT, dosentti Leila Koivusen Suomen Lähetysseuran näyttelytoimintaa 
1870-1930 -luvuilla käsittelevää tutkimusta varten toimitettiin kuvamateriaalia. 
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Lahjoittajat  
 
Sirkka Husu  
Sirkka Helinä Ettala 
Kaija Pett 
Rainer Öfverström 
Chuan-Chiu Chou 
Tanja ja Kimmo Kautto 
Raija Inkala  
Inkeri Saloheimon kuolinpesä  
Elisa Nousiainen 
Hannele Tikanvaara 
Karita Laisi 
Ann-Christine Marttinen  
Matti Peltolan kuolinpesä 
Aune Hirvonen 

 
 

 

Museolainat toisiin museoihin 
 
Yliopiston museon näyttelyyn ”Hameiden hidastamat – Suomen ensimmäiset 
naislääkärit” (22.9.2010-14.8.2011) lainattiin esineitä ja valokuvia museon kokoelmista 
mm. tietäjän esineistöä Ambomaalta. 
 
 
 

Etnolainaamo 
 
Etnolainaamo, jossa on Suomen Lähetysseuran työalueilta tuotuja pukuja, koreja, 
astioita yms. käyttöesineistöä eri maista, siirtyi syksyllä museolta Lähetysseuran 
kasvatus- ja koulutusyksikköön. Museo kävi läpi esineistöä ja siirsi osan siitä omaan 
havaintokokoelmaansa. Työ jatkuu. Etnolainaamon tilat siirrettiin pois Lähetystalolta. 
Muutosten takia etnolainaamo oli suljettuna, ja lainaustoiminta vähäistä. Tilauksia oli 17 
kpl. 
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KIRJASTO 

Kirjaston asemaa selvittävä työryhmä, joka aloitti työnsä vuonna 2009, jatkoi 
työskentelyään ja teki siitä esityksensä. Johtokunta vahvisti kokouksessaan 18.5.2010 
Suomen Lähetysseuran kirjaston kehittämissuunnitelman vv. 2010-2013 ja strategian. 
Sen mukaan kirjaston tuotevalikoimaa rajataan, ja kirjasto siirtyy 1.1.2011 Kasvatus- ja 

koulutusyksikköön.  

Myös kirjaston tilat siirtyvät 
Vuorimiehenkadun kiinteistöstä 
Tähtitornikadun kiinteistöön. Kirjasto 
aloitti muuton valmistelut. 

Kirjastossa oli asiakkaita 748, joista 352 
Lähetysseuran työntekijöitä ja 
Kansainvälisen työn 
erikoistumiskurssilaisia. 
Lainaustapahtumia vuonna 2010 oli 
1745. Kirjastolla oli v. 2010 aukiolopäiviä 
130 (5,75 asiakasta / päivä). Kirjaston 
ulkopuolisista asiakasryhmistä 

suurimmat olivat opiskelijat, jatko-opiskelijat ja tutkijat sekä Lähetysseuran eläkeläiset, 
Suomen Lähetysseuran esikoulutuksessa olevat ja ulkomaille esikoulutusharjoitteluun 
lähtevät. Kirjaston aineistohaku on verkossa, jonka johdosta tulee tiedusteluja eri 
puolilta Suomea, ja kaukolainoja on näin ollen toimitettu eri kirjastojen kautta useille 
asiakkaille.  
 
Kirjastoon tuli vuoden 2010 lopussa 147 lehteä, 
uutiskirjettä ja aikakauslehteä useilla eri kielillä. 
Niistä on 59 maksullista lehteä, joitakin 
jäsenlehtiä ja yli puolet ilmaislehtiä. Määrä on 
sangen suuri, koska Lähetysseuraan tulevat 
lehdet on keskitetty päätyväksi kirjastoon. 
PrettyCirc –lehtijärjestelmä on mahdollistanut 
lehtien saapumis- ja poistoseurannan. 
 
Vuoden 2010 aikana kirjasto ja arkisto järjestivät 
yhdessä neljä ”Tuokiota apinanleipäpuun alla.”  
Ne ovat pienimuotoisia luentotilaisuuksia, joissa 
alustajina toimivat eri alojen tutkijat, jotka ovat 
tutkimustyössään käyttäneet niin kirjaston kuin 
arkiston palveluita. Alustukset liittyivät 
lähetystyön ajankohtaisiin tutkimusaiheisiin. 
 
Kirjasto on Suomen Tieteellisten kirjastojen 
seuran jäsen, jonka erikoiskirjastojen työryhmässä kirjastonhoitaja toimii. Kirjasto on 
myös Erikoiskirjastojen neuvoston ja Suomen Kirjastoseuran jäsen. Tärkeä yhteistyöelin 
on Kehitysyhteistyöalojen kirjastojen työryhmä (=Kehy-kirjastot). 
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TILAT 
 
Henkilökunnan toimistot, näyttelytilat ja kokoelmatilat sijaitsevat Lähetystalossa.  
 
Museolla on varastotilaa myös Alppilassa. Tila ei täytä museon kokoelmatilan 
vaatimuksia. Vuoden aikana uuden kokoelmatilan hankinta eteni. Museokokoelmien 
muutto aloitettiin joulukuussa siirtämällä kokoelmia väliaikaisvarastoon.  
 
 

HENKILÖSTÖ   
 
Asanti, Johanna projektitutkija (1.1.-31.5.2010) 
Björkqvist, Elina projektitutkija (18.10.2010-31.12.2010) 
Hokkanen, Suvi kirjaston harjoittelija (11.1-31.3. ja 1.4.-30.6.2010,60 % työaika) 
Huopainen, Raili   museonjohtaja  ( 2008) 
Jäväjä, Riikka konservaattori (1.12.2009-31.12.2010, 20 % työaika)   
Kajander, Susanna toimistosihteeri ( 2009) 
Korhonen, Anna projektitutkija (18.10.2010-31.12.2010) 
Pentikäinen, Tapani museolehtori (2007) 
Rainio, Kirsi (Penni) amanuenssi (2000) 
Rissanen, Hanna kirjastonhoitaja (1.2.2008-31.12.2010) 
Salervo, Laura tutkija (1.6.2009-31.12.2010) 
 
Museon sunnuntaipäivystyksiä hoitivat ja freelance-oppaina toimivat Lotta Gammelin, 
Carita Orengo, Eerika Pynnönen, Sanna Varvas ja Katariina Väisänen. 
Kesällä päivystäjänä toimi myös Johanna Väisänen. Englanninkielisiä opastuksia  teki 
Johanan Orengo. 
  
  
 

Henkilöstön koulutus ja opintomatkat 
 
Raili Huopainen:  
* Museopäivät Kotkassa 11.5.2010 
  European Museum of the Year Award (EMYA) konferenssi Tampereella 19.-  
  23.5.2010 
* Uudenmaan museopäivä Tammisaaressa 10.9.2010 
 
Susanna Kajander: 
* Työntekijäpäivä, Helsinki 16.11.2010  
 
Tapani Pentikäinen: 
* WebMuskettikoulutus Helsingissä 9.3.2010 
* Museopäivät Kotkassa 10.-12.5.2010 
* Uudenmaan museopäivät Tammisaaressa 10.9.2010 
* Avara museo –päivä Tekniikan museossa 23.11.2010 
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Penni Rainio: 
* WebMusketin pääkäyttäjäkoulutus  4.3.2010  
* WebMuskettikoulutus 9.3.2010 
* Museopäivät Kotkassa 10.-12.5.2010 
* Uudenmaan museopäivä Tammisaaressa 10.9.2010 
* WebMusketin pääkäyttäjäkoulutus  20.10.2010 
* WebMuskettikoulutus 7.11.2010 
* Digitointikoulutus  8.12.2010  
* Työntekijäpäivä, Helsinki 16.11.2010  
 
Hanna Rissanen: 
* Opintomatka Uppsalaan 11.-12.3.2010 
* Vapaaehtoistyön koulutuspäivä (SLS) 17.3.2010 
* E-tiedon valtatie (LehtiMarket) 15.4.2011 
* Opintoretki Ämmässuon kaatopaikalle (SLS) 28.4.2010 
* Kotimaisen työn neuvottelupäivät  
  Päiväkummussa (SLS) 10.-12.5.2010 
* Kirkko ja juutalaisuus -työryhmän opintomatka Berliiniin   
  (Kirkkohallitus) 2.-5.9.2010 
* Nordic Resource Sharing, Reference  Collection  
  Development Conference – 9th Nordic ILL,  
  Hanasaari, Espoo 4.-6.10.2010 
* Helsingin Kansainväliset kirjamessut 29.10.2010 
* Suomen Tieteellisten Kirjastojen seuran (STKS)  
  kokoelmaseminaari, Helsinki 1.11.2010 
* MARC-koulutus PrettyLib-kirjastoille ( 
  Kansalliskirjasto) 9.11.2010 
* Työntekijäpäivä, Helsinki  (SLS) 16.11.2010 
* Edinburgh II & Lausanne II –symposiumi,  
  Tieteiden talo (Suomen Lähetysneuvosto) 25.11.2010 
 
Laura Salervo: 
* WebMuskettikoulutus  9.3.2010 ja   
  17.11.2010 
* Työntekijäpäivä, Helsinki 16.11.2010  
 
Johanna Asanti: 
* WebMuskettikoulutus  9.3.2010  
 
Anna Korhonen ja Elina Björkqvist 
* Digitointikoulutus  8.12.2010  
* Työntekijäpäivä, Helsinki 16.11.2010  
 
 
 
 
Henkilökunnan virkistyspäivänä 1.6.2010 tutustuttiin 
Tyrvään Pyhän Olavin kirkkoon ja Suomen 
Maatalousmuseo Sarkaan Loimaalla. 
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HALLINTO JA TALOUS 
 
Museon hallinnollisena toimielimenä on museotoimikunta. Sen toimikausi on kaksi 
vuotta. Toimikunnan nimittää lähetysjohtaja.  
 
Museotoimikunta 5.5.2008-17.5.2010: 
Suomen Lähetysseuran kotimaantyön johtaja Markku Laine, puheenjohtaja 
Lähetystöneuvos, FT Martti Eirola. Ulkoasiainministeriö 
Julistustyöntekijä Seppo Kalliokoski, Suomen Lähetysseura, Kasvatus- ja 
koulutusyksikkö 
Tiedottaja Paula Laajalahti, Suomen Lähetysseura, Viestintä 
Tiedottaja Ann-Christine Marttinen, Finska Missionssällskapet, Svenska Sektion 
Professori Mika Vähäkangas, Helsingin Yliopisto 
Museonjohtaja Raili Huopainen, sihteeri, Kumbukumbu Suomen Lähetysseuran museo 
 
Museotoimikunta 3.6.2010 alkaen: 
Suomen Lähetysseuran kotimaantyön johtaja Markku Laine, puheenjohtaja 
Lähetystöneuvos, FT Martti Eirola, Ulkoasiainministeriö 
Professori Arto Kallioniemi, Helsingin yliopisto, Käyttäytymistieteellinen tiedekunta, 
Opettajankoulutuslaitos 
Tiedottaja Paula Laajalahti, Suomen Lähetysseura, Viestintä 
FT, dosentti, yliopistonlehtori Marja-Liisa Rönkkö, Helsingin yliopisto, Humanistinen 
tiedekunta, Kulttuurien tutkimuksen laitos / museologia 
Missionspedagog Camilla Skrifvars, Finska Missionssällskapet, Svenska Sektion  
Museonjohtaja Raili Huopainen, sihteeri, Kumbukumbu Suomen Lähetysseuran museo 
 
Museotoimikunta kokoontui vuoden aikana 2 kertaa. 
 
Museoyksikön budjetti oli yhteensä 402 138 €, valtionosuus 112 588 €. 
 
  

TILASTOT 

Kävijät  2010 
 
Museo         4 738 
         
Yhdessä maailmassa -opetuspeli 26 seurakunnassa     8 025 
   
Ilo sulle ja mulle -näyttely 28 seurakunnassa           12 953    
  
Näyttelyissä kävijät yhteensä       25 716  
   
    
  
Kirjaston asiakkaat           748 
 
Lainaustapahtumia kirjastossa        1 745 
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Liite 
 

Kävijämäärät kuukausittain 
 2010 2009 2008 2007 2006 2005 
tammikuu         172           601           258 260 391 261 
helmikuu        239           656           596 485 378 657 
maaliskuu        600           787           681 1 230 653 552 
huhtikuu        537        1 006           790 509 699 801 
toukokuu        885           938        1 312 1 492 1 161 1 196 
kesäkuu        582           463           477 380 466 569 
heinäkuu        104           164           110 74 158 109 
elokuu        216           211           360 358 541 293 
syyskuu        110            219           365 477 474 800 
lokakuu        429           451             83 554 450 581 
marraskuu        495           600 - (suljettu) 640 362 368 
joulukuu        369            201 - (suljettu) 519 432 407 
Yhteensä     4 738        6 297        5 032 6 978 6 165 6 594 
 
Tilaisuuksia, joihin vapaa pääsy: 
19.1. Suomen Lähetysseuran syntymäpäivä. Museokävijöitä 100. 
15.4. Tukutuku – vauhtia savannilla –näyttelyn ennakkoesittely henkilökunnalle ja 
avajaiset. Museokävijöitä 50.  
1.5. Vappumyyjäiset. Museokävijöitä 310.  
27.8. Taiteiden yö (museo avoinna 12 – 18, kahvio Wredesalissa 18 – 21, kirkossa 
konsertteja 19 alkaen). Museokävijöitä 22.  
5.-8.10. Mennään museoon! –viikko. Koululaisille ja opiskelijoille vapaa pääsy. Ei 
yhtään tapahtuman vuoksi käynyttä. Muita koululaisryhmiä kyllä oli.  
6.12. Itsenäisyyspäivän myyjäiset. Museokävijöitä 128.  
 
Ryhmien osuus kävijöistä kuukausittain  
tammikuu 16 % muut ryhmät, 8 % lukiolaiset 
helmikuu 25 % rippikoululaiset, 20 % alakoululaiset, 11 % muut ryhmät 
maaliskuu 71 % alakoululaiset, 9 % seurakuntaryhmät, 4,5 % opiskelijat 
huhtikuu 42 % alakoululaiset, 12 % rippikoululaiset, 58 % muut ryhmät 
toukokuu 22 % seurakuntaryhmät, 21 % alakoululaiset, 5 % rippikoululaiset  
kesäkuu 57 % rippikoululaiset, 23 % seurakuntaryhmät, 11 % alakoululaiset  
heinäkuu 65 % rippikoululaiset, 19 % muut ryhmät (häävierasryhmä) 
elokuu 27 % rippikoululaiset, 23 % seurakuntaryhmät, 1 % muut ryhmät 
syyskuu 30 % lukiolaiset, 27 % opiskelijat, 7 % yläkoululaiset 
lokakuu 46 % alakoululaiset, 20 % seurakuntaryhmät, 11 % muut ryhmät 
marraskuu 57 % alakoululaiset, 23 % seurakuntaryhmät, 7 % muut ryhmät 
joulukuu  38 % alakoululaiset, 17 % seurakuntaryhmät, 5 % muut ryhmät  
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Kävijämäärät ryhmittäin ja vuosittain 
 2010 2009 2008 2007 2006 
Päiväkodit                12                31                24 34 107 
Alakoulut           1 562           1 825           1 089 1 469 1 058 
Yläkoulut                58              123                78 221 181 
Lukiot              103              175              334 395 335 
Opiskelijat                92              194                98 208 198 
Rippikoulut              656              929              879 903 649 
Seurakunnat              754              883           1 024 1 609 1 285 
Muut ryhmät*              310              552              492 605 861 
Yksittäiset 
kävijät 

          1 133           1 421              916 1 398 1 279 

Ulkomaalaiset               58              164                98 136 212 
Yhteensä           4 738           6 297           5 032 6 978 6 165 
 
*Muut ryhmät vuonna 2010 olivat erilaisia yhdistyksiä, Lähetysseuran vieraina olleita 
ryhmiä ja namibialaisia vieraita.  
 
 
Maksaneet kävijät 1 232  
Ilmaiskävijät  3 506  
Yhteensä  4 738  
 
Opastukset yhteensä   216  
joista ruotsiksi  5 
ja englanniksi 10 
 
Rinnakkaisohjelmat   116   
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Toimintakertomus: 
Kuvat: Kumbukumbu, kuva-arkisto 
Taitto: Penni Rainio 
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